Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности

по познавательно-речевому развитию воспитанников № 547
620137, г. Екатеринбург, пер. Парковый, д. 37а, тел./факс: +7 (343) 341-14-55; e-mail: fkinder@mail.ru ; сайт: https://547.tvoysadik.ru/

ПРИНЯТНО

Педагогическим советом

Протокол № 1

«30» августа 2024г.

 УТВЕРЖДАЮ

Заведующий

МБДОУ детского сада № 547

____________ Н.В. Романова

Положение

о языке образования

Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения  детского сада № 547

г. Екатеринбург,  2024 г.

mailto:fkinder@mail.ru
https://547.tvoysadik.ru/

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет язык образования в Муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 547 г.
Екатеринбурга  (далее -  Учреждении).

Настоящее Положение разработано на основании статьи 14 «Закона об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Устава ДОУ.

2. Язык образования в ДОУ

В Учреждении гарантируется получение дошкольного образования на

государственном языке Российской Федерации.

В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации, а именно русском языке.

Освоение основ русского языка (в т.ч. основ грамоты русского языка) в

соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами дошкольного образования (далее ФГОС ДО).

Образовательная деятельность на русском языке осуществляется по

Образовательной программе дошкольного образования, разработанной

Учреждением в соответствии с ФГОС ДО.

В Учреждении в рамках предоставления дополнительных

образовательных услуг может быть организована деятельность по изучению

иностранных языков.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа

заведующим Учреждения «Об определении языка образования в МБДОУ

детском саду № 547» и действует до принятия нового «Положения о языке

образования в МБДОУ детском саду № 547»

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в

соответствии с действующим законодательством и Уставом Учреждения.

3.3. Срок действия настоящего Положения не ограничен. Положение

действует до принятия нового.

mailto:fkinder@mail.ru
https://547.tvoysadik.ru/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-26T12:17:14+0500